
 
 

UCHWAŁA NR RG-III/19/24 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  z mieszkańcami Gminy Nowiny 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Nowiny uchwala, co następuje. 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowiny, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr RG-XXXI/228/05 Rady Gminy w Sitkówce-Nowinach z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sitkówka-Nowiny (Dz. Urz. Woj. 
Św. z 2005 r. Nr 148, poz. 1851). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2211



Załącznik do uchwały Nr RG-III/19/24 

Rady Gminy Nowiny 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowiny 

§ 1. 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Nowiny, zwane dalej ,,konsultacjami", przeprowadzane są 
w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach mających istotne 
znaczenie dla Gminy Nowiny. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie stanowiącej przedmiot 
konsultacji. 

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wynik nie jest wiążący dla organów Gminy Nowiny, 
chyba że ustawowe przepisy stanowią inaczej. 

4. Upoważnionymi do brania udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Nowiny. 

5. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców. 

§ 2. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy: 

1) Wójta Gminy Nowiny; 

2) Rady Gminy Nowiny; 

3) mieszkańców Gminy Nowiny w liczbie, co najmniej 10% mieszkańców obszaru objętego konsultacjami. 

2. Wójt Gminy Nowiny występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w formie zarządzenia opisując 
przedmiot konsultacji i uzasadnienie ich przeprowadzenia. 

3. Rada Gminy Nowiny występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w formie uchwały opisując 
przedmiot konsultacji i uzasadnienie ich przeprowadzenia. 

4. Grupa mieszkańców występuje do Wójta Gminy Nowiny z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji 
w formie wniosku, który powinien zawierać: 

1) przedmiot i cel konsultacji wraz z uzasadnieniem; 

2) listę osób zawierającą imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z osób 
popierających wniosek, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 3; 

3) wskazanie osób upoważnionych do kontaktu w imieniu mieszkańców, z podaniem niezbędnych danych 
teleadresowych. 

5. Wniosek w sprawie przeprowadzenia konsultacji spełniający wymogi określone w § 2 ust. 4 jest 
rozpatrywany przez Wójta Gminy Nowiny w terminie 30 dni, licząc od dnia złożenia wniosku. 

§ 3. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1. gminny - dotyczący mieszkańców całego obszaru Gminy; 

2. lokalny - dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru Gminy (np. sołectwa). 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) pisemnych ankiet zawierających pytanie i propozycję wariantowych odpowiedzi w formie papierowej i/lub 
elektronicznej; 

2) bezpośrednich, protokołowanych zebrań z uczestnikami konsultacji, prowadzonych w sposób 
umożliwiający składanie wniosków i uwag; 

3) składania wniosków i uwag w formie papierowej lub przesłanej drogą elektroniczną. 

2. Konsultacje mogą być przeprowadzone w innych formach, jeśli wymaga tego specyfika przedmiotu 
konsultacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2211



3. Dopuszczalne jest łączenie kilku form przeprowadzania konsultacji. 

§ 5. 1. Zebranie z mieszkańcami, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, zwołuje Wójt Gminy Nowiny. 

2. Zebranie z mieszkańcami prowadzi Wójt Gminy Nowiny lub osoba przez niego upoważniona. 

3. Ze spotkania sporządza się protokół zawierający wynik konsultacji, do którego dołącza się listę 
obecności. 

§ 6. 1. Przedmiot, zasięg, formę, terminy rozpoczęcia i zakończenia konsultacji oraz dane komórki 
organizacyjnej Urzędu Gminy odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji określa Wójt Gminy Nowiny 
w formie zarządzenia. 

2. Zarządzenie Wójta Gminy Nowiny, o którym mowa w ust. 1, zamieszcza się na stronie internetowej 
Gminy Nowiny, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Nowiny 
w terminie nie krótszym niż 7 dni przed wyznaczonym terminem konsultacji. 

§ 7. 1. Termin przewidziany na przeprowadzenie konsultacji nie może być krótszy niż 7 dni. 

2. W wyjątkowych sytuacjach Wójt Gminy Nowiny może skrócić termin konsultacji, o ile przepis prawa 
nie stanowi inaczej. 

§ 8. 1. Wyniki konsultacji Wójt Gminy Nowiny publikuje na stronie internetowej Urzędu Gminy, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, nie później niż w terminie 30 dni 
od dnia zakończenia konsultacji. 

2. Informacja o wynikach konsultacji zawiera: 

1) omówienie przebiegu konsultacji (przedmiot, forma, termin, zasięg); 

2) zestawienie uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji wraz z informacją o ich przyjęciu bądź 
odrzuceniu. 

3. Wyniki konsultacji mogą być również przekazane do prasy lokalnej. 

§ 9. Koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy Nowiny. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2211


	UCHWAŁA NR RG-III/19/24 RADY GMINY NOWINY z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowiny
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1



		2024-06-04T08:45:14+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




